
Pagina 1 van 2

Zaaknummer: 556001

De raad van de gemeente Kaag en Braassem;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d.17 oktober 2023;

gelet op het bepaalde in de Wet Open overheid;

b e s l u i t:

De eerder door het college opgelegde en door de raad bekrachtigde geheimhouding t.a.v. de 
volgende documenten op te heffen:
1. Grondexploitatie locatie Van Egmond (volgnummer 1).
2. Grondexploitatie Extra Sociale Woningbouw behorend bij ontwerpbestemmingsplan 

Locatie Gerardusschool Oude Wetering (volgnummer 2).
3. Bijlage totaaloverzicht financiën behorend bij memo Extra Sociale Woningbouw d.d. 20 

februari 2018, behorend bij ontwerpbestemmingsplan Locatie Gerardusschool Oude 
Wetering (volgnummer 3).

4. Grondexploitatie Sociale woningbouw Van Alcmaerlaan (volgnummer 5a en b).
5. Grondexploitatie Postkantoor Sotaweg (volgnummer 6a en b).
6. Grondexploitatie Connexxionterrein Leimuiden (volgnummer 6c, d en e).
7. Bijlage 1 van het raadsvoorstel Focus met Ambitie (volgnummer 8a).
8. Bijlage 2 van het raadsvoorstel Focus met Ambitie (volgnummer 8b).
9. Bijlage 3 van het raadsvoorstel Focus met Ambitie (volgnummer 8c).
10. Bijlage 4 van het raadsvoorstel Focus met Ambitie (volgnummer 8d).
11. Grondexploitatie Postkantoor Sotaweg (volgnummer 9a).
12. Grondexploitatie Connexxionterrein Leimuiden (volgnummer 9b).
13. Grondexploitatie Locatie Van Egmond (volgnummer 9c).
14. Grondexploitatie Gerardusschool (volgnummer 9d).
15. Grondexploitatie  Alcmaerlaan (volgnummer 9e).
16. Budget vervanging Langebrug Oud Ade: bijlage 1 Financiële paragraaf (volgnummer 

11a).
17. Budget vervanging Langebrug Oud Ade: bijlage 2 Variantenstudie (volgnummer 11b).
18. Bijlage detailinformatie financieel overzicht bij de brief van het college inzake de 

financiële ontwikkelingen programma 2 d.d. 3 februari 2020 (volgnummer 13).
19. Memo van het college inzake Skaeve Huse d.d. 7 januari 2020 (volgnummer 15).
20. Brief van het college inzake onderhoud openbare verlichting d.d. 3 maart 2020 

(volgnummer 16).



Pagina 2 van 2

21. Beantwoording schriftelijke vragen inzake openbare verlichting d.d. 28 april 2020 
(volgnummer 17).

22. Grondexploitatie Connexxionterrein Leimuiden (volgnummer 18a, b en c).
23. Grondexploitatie ESW Egmond (volgnummer 18d, e en f).
24. Grondexploitatie ESW Gerardusschool (volgnummer 18g, h en i).
25. Grondexploitatie ESW Alcmaerlaan (volgnummer 18j en k).
26. Verkoop hoogbouw St Ignatiusschool Roelofarendsveen – beoordelingsmatrix 

(volgnummer 22a).
27. Verkoop hoogbouw St Ignatiusschool Roelofarendsveen – Concept ontwerp 

(volgnummer 22c).
28. Raadsinformatiebrief inzake bijlage Holland Rijnland PHO+ Energie (volgnummer 23a).
29. Bijlage Besparingsontwikkeling en potentieel (volgnummer 23b).
30. Exploitatie Veerpont Kaag-Buitenkaag – Nadere afspraken en rekenschema 

(volgnummer 25a).
31. Exploitatie Veerpont Kaag-Buitenkaag – Continuïteit (volgnummer 25b).
32. Exploitatie Veerpont Kaag-Buitenkaag – Concessieovereenkomst (volgnummer 25c).
33. Raadsinformatiebrief verkoop jachthaven ’t Venegat Rijnsaterwoude (volgnummer 28a).
34. Recreatieplan Rijnsaterwoude (volgnummer 28b.)
35. Uitslag enquête Recratie Rijnsaterwoude (volgnummer 28c).
36. Grondexploitatie Connexxionterrein Leimuiden (volgnummer 30a).
37. Grondexploitatie Elzenlaan – Woubrugge (volgnummer 30b).
38. Grondexploitatie EWS Gerardusschool (volgnummer 30c).
39. Raadsinformatiebrief Uitbreiding elektriciteitsnetwerk stand van zaken (volgnummer 31).
40. Memo en aanvraagformulieren van organisaties voor het ontvangen van subsidie vanuit 

het COVID-steunpakket (volgnummer 32a tot en met n).
41. Raadsinformatiebrief intentie verlening GO! (volgnummer 35).
42. Raadsinformatiebrief Uitbreiding elektriciteitsnetwerk stand van zaken (volgnummer 37a).
43. Brief Liander en Tennet d.d. 10 november 2021 (volgnummer 37b).
44. Evaluatierapport beleidsregel huisvesting arbeidsmigranten (volgnummer 38).
45. Grondexploitatie Elzenlaan Woubrugge (volgnummer 40).

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de
raad van de gemeente Kaag en Braassem 
gehouden op 30 oktober 2023
de griffier,                                    de voorzitter,
T.P. Scherpenzeel                  A. Heijstee-Bolt


